

رفاه پایدار در گرو مشارکت گسترده



غلامعلی فرحادی..... اقتصاددان

آنجة مسلم است با شرکت نکردن در انتخابات چیزی به دست نمی‌آوریم اما با مشارکت خود را در سرنوشت سیاسی و اجتماعی و اقتصادی سهیم خواهیم کرد. زندگی فردی ما در گرو آرامش و آبادی کشور است و سرنوشت ماجدا از سرنوشت جامعه نیست. با شرکت در انتخابات می‌توانیم تغییرات مورد نظر خود را با افرادی که انتخاب می‌کنیم اجرا کنیم. کسانی که می‌گویند نیازی به شرکت در انتخابات ندارند شاید در کوتاه مدت در رفاه باشند اما رفاه پایدار و رفاهی که زندگی فرزندان آنان را نیز تأمین کند جز با فعالیت اجتماعی و انتخاب درست و مؤثر اتفاق نمی‌افتد. ما مسئولیت داریم در انتخابات شرکت کنیم و نباید نسبت به آن بی تفاوت باشیم. مردم نباید انتظار داشته باشند در زمان کوتاهی تغییرات بزرگی در زندگی آنان ایجاد شود اما تداوم یک روند طی چند سال تغییرات را بهتر ایجاد خواهد کرد و این تداوم با مشارکت دولت آینده با نوان و قدرت بیشتری می‌تواند بهره‌مند شده‌اند. با تداوم رشد در سال‌های آتی بهره‌مندی مردم از آن بیشتر می‌شود و این بهره‌مندی با حضور مردم در صحنه انتخابات ممکن خواهد شد. حضور آنان به دولت آینده کمک می‌کند برنامه‌های خود را با پشتوانه قدرتمند مردمی پیش ببرد.

دولت قدرتمند با رأی بیشتر

شرکت در انتخابات یعنی مسئولیت‌پذیری در قبال کشور، خانواده و فرزندان. آینده فرزندانمان بستگی به انتخاب امروز ما دارد. نمی‌توان مسئولیت اجتماعی را از خود سلب کنیم. از طرف دیگر هر چقدر حضور در انتخابات بیشتر باشد دولت آینده با نوان و قدرت بیشتری می‌تواند سیاست‌های خود را پیش ببرد. مردم با مشارکت خود در انتخابات، ثبات سیاسی کشور را محکم می‌کنند و عملاً نشان می‌دهند که سرنوشت آنها از سرنوشت دولتمردان جدا نیست. با این پشتیبانی سیاسی، امید و اطمینان به فعالان اقتصادی بازگشته‌و قطعاً ریسک‌ سرمایه‌گذاری و فعالیت‌های اقتصادی در کشور نیز کاهش خواهد یافت. با مشارکت گسترده مردم در انتخابات انتظار می‌رود در عرصه جهانی نیز ریسک سیاسی و اقتصادی کشور کاهش یابد. این امر به نوبه خود می‌تواند بر گسترش روابط تجاری و مالی کشورمان با کشورهای دیگر، جلب سرمایه‌گذاری خارجی و همکاری‌های علمی و فنی با کشورهای پیشرفته صنعتی تأثیر مثبت بگذارد.

افزایش مشارکت، کاهش ریسک

شاخص ریسک سرمایه‌گذاری برای کشورها در ۸ پله طبقه‌بندی می‌شود. این درجه به سرمایه‌گذاران دنیا پیام می‌دهد که «آیا کشور مورد نظر برای سرمایه‌گذاری مکان مناسبی است یا خیر؟» چندین مؤلفه در تعیین این شاخص سهم زیادی نقش دارند که یکی از آنها حمایت مردم از دولت‌های نظام کشورشان است. اینکه مردم در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کنند و رئیس جمهوری را انتخاب کنند که پایگاه مردمی داشته باشد و به دنبال کاهش ریسک‌های بین‌المللی باشد می‌تواند سبیلی از سرمایه خارجی را به کشور سرازیر کند، در عوض اگر مردم یک کشور به عنوان مؤثرترین سرمایه آن در انتخابات ریاست جمهوری کشورشان مشارکت قوی نداشته باشند در فضای بین‌الملل منظره نامطلوبی از اوضاع به نمایش گذاشته خواهد شد. آنجاست که ریسک سرمایه‌گذاری در کشور نیز افزایش خواهد یافت. مصداق این موضوع را می‌توانیم در تاریخ مشاهده کنیم، برای مثال شاخص ریسک سرمایه‌گذاری کشور در یک بازه زمانی یعنی سال‌های ۷۶ تا ۸۲ به درجه ۳ رسید. اکنون حضور مایای صندوق‌های رأی و نمایش یک اتحاد داخلی می‌تواند در کاهش بیشتر این ریسک و بهبود وضع اقصاد مؤثر باشد.

ماشین انتخابات کار می‌کند

فراموش نکنیم که ماشین انتخابات هنوز در ایران کار می‌کند و هر وقت مردم پای صندوق رأی رفتند، مسیر کلی کشور و اقتصاد تغییر کرده است. جهت‌گیری را اینکه هر کدام از ما به چه کسی رأی می‌دهیم اهمیتی ندارد اما دادن این رأی برای هر یک از ما مسئولیت مهمی است، چراکه آینده را با این رأی می‌سازیم. ما نتیجه مشارکت نکردن در انتخابات را دیده‌ایم. اکنون زمان آن فرا رسیده تا دیگر تاریخ تکرار نشود. باید کسی رئیس جمهوری ایران شود که فن و دقایق مردم‌پشتوانه او باشد. در این صورت اتفاق خوبی برای کشور رخ خواهد داد. مفهوم همدلی در انتخابات همراهی در اقتصاد است. باید پای صندوق رأی برویم تا فضایی بین‌الملل قدرت نمایی ما را مشاهده کند. دید بین الملل از ایران بسیار متفاوت از فضایی است که ما در داخل می‌بینیم. همین که ما پای صندوق رأی برویم تا اندازه‌ای منافعی را در جامعه جهانی تأمین خواهد کرد. اما در مرحله دوم باید فکر کنیم، تصمیم بگیریم و به کسی رأی دهیم که بتواند برای ما اعتبار بیافریند.

رأی مردم، پست‌ر ساز مدیریت توانمند

مشکلات اقتصادی نه در ایران بلکه در تمام کشورها نمایان شده است. حتی در کشور متانند امریکا بحران اقتصادی بی‌داد می‌کند. به گونه‌ای که این کشور جزو بدکارترین کشورها شده است. طبق آخرین اطلاعات داده شده، امریکا به میزان ۲ هزار میلیارد تومان بدکار است. لذا با چنین وضعیتی هر گونه ریسک می‌تواند تبعات منفی برای کشور داشته باشد. بدین جهت نتایج انتخاب ایران پیشرو است که چالش اقتصادی دارد درست نیست. از این‌رو معتقدم در این کارزار مردم باید به فردی رأی دهند که تجربه خوبی داشته باشد و از کارشناسان اقتصادی استفاده کند. فردی که بتواند از منابع و سرمایه‌های داخلی استفاده و سرمایه‌های خارجی را جذب کند. اگر فردی رأی ندهد در حقیقت نتوانسته برای مدیریت اقتصادی کشور گامی بردارد. ایران نیازمند اشتغال پایدار است که این امر مستلزم حضور ما در اقتصاد جهانی است. لذا ایرانیان در این روز می‌توانند سرنوشت کشور را مشخص کنند. همه باید بدانند که اقتصاد پایدار، با برنامه به دست می‌آید و با حرف صندوق نمی‌شود. مردم برای رسیدن به رشد اقتصادی باید در انتخابات شرکت کنند.

پیشگامی بخش خصوصی در رأی دادن

از همه مردم ایران می‌خواهم که در انتخابات حضور فعالانه داشته باشند. هر ایرانی با رأی دادن خود می‌تواند برای انتخاب فرد شایسته قدم بردارد. اگر بگویم رأی نمی‌دهیم در حقیقت فضایی را ایجاد کردیم که گویا هیچ حساسیتی بر اتفاقات‌های کشورمان نداریم. بدین جهت رأی دادن یکی از ارزشهای کاری روز جمعه همه مردم است. بخش خصوصی می‌داند در این دوره چه کسی را انتخاب کند تا اقتصاد ایران روال توسعه‌های خود را ادامه دهد. یکی از حوزه‌هایی که در سال‌های گذشته شدت آسیب دید بخش خصوصی بود. لذا ما دیگر حاضر نیستیم فرصت‌ها را از دست بدهیم. در تمام کشورها انتخابات یکی از موضوعات مهم است و هیچ کس نسبت به آن بی‌اهمیت نیست. از این‌رو در ایران هم نباید برخی‌ها این مقوله حیاتی را پشت گوش بینند. اگر می‌خواهیم آمارهای اقتصادی روال مثبت‌به‌خود بگیرد باید به سمت ثبات حرکت کنیم. لذا رأی مردم در انتخابات گویای آن است که برنامه‌گذارانم د دقیق‌تر و درست‌تر بوده است و در نهایت فرد انتخاب شده باید بر اساس آن حرکت کند.



عقیل غافله‌هی..... رئیس اسبق اتاق بازرگانی ایران



محمد خوش‌چهره..... اقتصاددان

گروه اقتصادی/ فردا روز سرنوشت ساز مردم ایران است. روز جمعه بیست و نهم اردیبهشت ماه مردم با رأی خود رئیس دولت دوازدهم را برمی‌گزینند تا برای ۲ سال آینده و تا سال ۱۴۰۰ فرمان اقتصاد ایران را در دست گیرد. طی هفته‌های گذشته با بزرگ شدن به موعد انتخابات شور و هیجان اقشار مختلف مردم نیز بیشتر شده است به طوری که نظرسنجی‌ها از آمار بالای مشارکت در انتخابات خبر می‌دهد. در این ایام بسیاری از تشکل‌های اقتصادی و همچنین چهره‌های اقتصادی شامل اقتصاددانان، استادان، دانشجویان به صورت انفرادی و جمعی در قالب بیانیه‌های جداگانه از مردم خواسته‌اند تا برای بار ه‌دست گرفتن سرنوشت خودپای صندوق‌های رأی بیایند. بر اساس گفته کارشناسان، در مس‌ر آینده اقتصاد تأثیرگذار خواهد بود و مردم خودتعیین می‌کنند تا با چه شرایطی روبه‌رو باشند. اقتصاددانان معتقدند

انتخابات، نبض اقتصاد

نظام اقتصادی برای توسعه نیازمند چند نوع سرمایه است که به ظاهر سرمایه مالی و آوازی مهم‌ترین آن هاست. به این ترتیب که هر چه منابع مالی به‌عنوان لکهومنیو توسعه و پیشرفت بیشتر باشد دولت‌ها در اقتصاد موفق‌ترند، اما از قرن بیستم دو دیدگاه توسعه‌تغییر کرد و یک نوع سرمایه دیگر تحت عنوان سرمایه انسانی و نیروی کار ماهر مطرح شد. برجسته‌ترین جنبه این سرمایه هم کار آفرین است. نظریه پردازان در این دیدگاه معتقد بودند که اگر کار آفرینان خلاق و نوآور بتوانند نظر صاحبان سرمایه را خود جلب و آنها را برای سرمایه‌گذاری قانع کنند تأثیر زیادی بر اقتصاد خواهند گذاشت. اما از دهه ۱۹۶۰ سرمایه جدیدی با عنوان سرمایه علمی مطرح شد. به این ترتیب که هر قد علم، تکنولوژی و فناوری‌های در دست یک کشور پیشرفته‌تر باشد، سرعت لکهومنیو توسعه بیشتر خواهد بود. این روند ادامه یافت تا آنکه از دهه ۱۹۷۰ در جوامع بین‌المللی نوعی از سرمایه با عنوان سرمایه اجتماعی مطرح شد. برای این مفهوم اگر چه تعاریف مختلفی وجود دارد اما در کل سرمایه اجتماعی به‌عنوان نوعی «علاج همه مشکلات» جامعه مدرن تلقی شده است. سرمایه اجتماعی در ایران نیز اواخر دهه ۱۹۷۰ یعنی در زمان انقلاب اسلامی کار آمدی خود را نشان داد. این سرمایه که همان باور عمومی و اعتماد مردم است می‌تواند بهتر و کارآمدتر از سرمایه‌های دیگر، نظام را پیش ببرد و مانند اسبی قوی است که جلوتر از بقیه اسب‌ها برای حمل کالسکه بسته می‌شود. به عبارت دیگر سرمایه اجتماعی از میان آ نوع سرمایه مطرح شد. برجسته‌ترین مؤثر است. برای مثال کارشناسان و تحلیلگران، بحران‌ها و رکودهایی را که از دهه‌های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ میلادی تا امروز رخ داده و برجسته‌ترین آنها متعلق به سال ۲۰۰۷ بود، ناشی از بی‌عتمادی و خدشه دار شدن باور مردم امریکا نسبت به بازار سرمایه، ارزش سهام و ارزش این کشور می‌دانند. یعنی کشوران غربی با اعتمادی مشارکت‌آمیز و موثرتر از خدشه‌دار بی‌ان شکل گرفت که کم سابقه بود. بنابراین سرمایه اجتماعی اهمیت ویژه‌ای دارد که امام خمینی (ره) از آن با عنوان مردم‌باد کردند. سرمایه‌ای که با حکومت شاهنشاهی مقابله کرد، در جنگ تحمیلی ایران با عراق نیز که می‌توانست کشور را به زانو در بیاورد،

آینده روشن را بسازید

حضور مردم پای صندوق‌های رأی سرنوشت کشور را برای ۴ سال مشخص می‌کند. سرنوشتی که می‌تواند باطل رشد و پیشرفت کشور شود یا اینکه مجدداً ما را به ساحل های برگرداند که غیبطه روزهای فعلی را بخوریم. این انتخابات از هر لحاظ (سیاسی-اقتصادی-فرهنگی -اجتماعی) بسیار مهم است و می‌تواند آینده کشور را بسازد. ما نباید به دوران تحریم، رکود، تورم و بیکاری برگردیم. برای اکنون نیازمند آرامش و تعامل جهانی است. لذا مردم بی‌ارای دادن خود می‌توانند فضای اقتصادی کشور را تغییر دهند. صنعتگران، کشاورزان، واحدهای صنعتی و باید در انتخابات حضور پیدا کنند تا ایران بتواند از این مرحله سخت بگذرد. تمام کسانی که تصور می‌کنند رأی دادن و رأی‌ها اهمیت ندارد باید بدانند که هر یک رأی می‌تواند تأثیر خود را بگذارد. لذا به مردم توصیه می‌کنم که در این اتفاق بزرگ سهیم باشند و با توجه به حساسیت‌هایی که وجود دارد تصمیم درست بگیرند و فرد اصلح را انتخاب کنند. امام کبیر آن زمان سخنی گفت که امروز بیش از هر زمان دیگری باید به آن اندیشید. می‌تواند کشور به دست مردم هر کشور نیز به وزیر دانا دارد، بعد از آن تصور می‌کردم خود به شاه دانا نیاز دارد اما باید بگویم برای اینکه یک کشور به موفقیت برسد نیازمند مردمی دانا است. لذا با دانایی که از مردم سراخ دارم انتخاب درستی خواهد کرد.

انتخابات سرآغاز فصلی جدید برای اقتصاد

درصد مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری نخستین جلوه از وضع اقتصاد در ۴ سال آینده را به نمایش می‌گذارد، به این ترتیب که هر چه حضور ما در انتخابات تریگ برنگت باشد تصویر روشن‌تر و توپک دست تری از کشورمان به جامعه بین‌المللی نشان داده خواهد شد. این اتفاق برای سرمایه‌گذاران خارجی تضمین می‌کند که ایران کشوری امن و با ثبات است. آینده‌ای روشن از کشورمان پیش روی سرمایه‌گذاران خواهد گذاشت و سرمایه مالی را از نقاط مختلف جهان وارد ایران خواهد کرد. این عامل به تنهایی می‌تواند گره بسیاری از مشکلات اقتصاد نظیر تولید و بیکاری را باز کند و در داخل نیز مردم را نسبت به اوضاع اقتصاد امیدوارتر خواهد کرد. در نهایت بنگاه‌های اقتصادی را با پشتیبانی آینده رولی زوی توسعه قرار خواهد داد و احساس امنیت را بیشتر خواهد کرد. بنابراین مشارکت مردم در انتخابات نمادی از افزایش سرمایه اجتماعی است که تأثیرات بی‌ظنیری در آینده اقتصاد دارد. اکنون وظیفه ما این است که بدرستی انتخاب کنیم و حتماً به نامزد اصلح رأی محقق ن‌شوید. اشتغال و درآمد ملی ایجاد شود و اعتماد جهان به کشورمان بیشتر شود.

زیان تحریمی‌ها، در سبب ایرانیان



غلامحسین فیروز‌فر..... استاد دانشگاه

زمان حاضر زمانه خاصی است چرا که هر گونه کوتاهی در رأی دادن در آینده به ضرر هر ایرانی خواهد بود. لذا در انتخاباتی که پیش رو داریم باید جهت‌گیری درستی داشته باشیم و با تصمیم‌های نادرست، آینده اقتصاد کشورمان را خراب نکنیم. همه ما نگرانی‌های خاصی از آینده کشورمان داریم و دوست داریم اقتصاد کشور برای همه بهبود پیدا کند اما این امر منوط به انتخاب فرد شایسته است؛ فردی که بتواند به نیازهای مردم کشور پاسخ دهد و از سویی درد مردم ایران درد وی باشد. بدین جهت این انتخابات از ابعاد مختلفی حائز اهمیت است که اگر به آن توجه نشود احتمال دارد فردی که مناسب نیست انتخاب شود. نامزدی که مطلوب نباشد می‌تواند تبعات منفی زیادی را به بار آورد. همه ما به دنبال عدالت اجتماعی و توسعه اقتصادی هستیم. رسیدن به این دو مقوله مهم مستلزم انتخاب فرد شایسته است. مردم ایران روز جمعه باید به عقلانیت رأی دهند و بدانند که با رأی آنها می‌توان به سمت اهداف تازسیم حرکت کرد.

صاحب نظران در گفت و گوبا «ایران» تأکید کردند

انتخاب مسیر اقتصاد با صندوق رأی

زمانی که دولتی با رأی بالا زمام امور را در دست گیرد به طور حتم قدرت بیشتری نیز برای اجرای برنامه‌های خود به دست خواهد آورد. این در حالی است که از منظر اقتصادی همین مشارکت مردم در انتخابات تأثیر مستقیمی بر درجه ریسک اقتصاد ایران در جهان دارد. هر چه درصد بیشتری از کسانی که حق رأی دارند به میدان بیایند از ریسک‌های مختلف کشور کاسته خواهد شد. بدین ترتیب به گفته کارشناسان و صاحب‌نظران اقتصادی انداختن رأی به صندوق در انتخابات مهمی همچون ریاست جمهوری به دلیل اینکه در میان برنامه‌ها و وعده‌هایی که ارائه شده یکی انتخابات می‌شود به طور قطع در معیشت و رفاه خانوارها نیز نقش و سهم دارد. در ادامه تعدادی از اقتصاددانان و چهره‌های شاخص از منظر اقتصادی آثار هر رأیی که به صندوق ریخته می‌شود را تحلیل و ارزیابی کرده‌اند.



حسین رافتگر..... اقتصاددان

حضور حداکتری در انتخابات به نفع آینده کشور است. مردم نباید نسبت به انتخابات بی تفاوت باشند چون قطعاً در سرنوشت آنان تأثیر دارد. شرکت در انتخابات به داشتن جامعه‌ای متنوع کمک می‌کند. جامعه دو قطبی باشد فضای تنوع نقد و باز سیاسی داشته باشیم. از طرف دیگر فضای باز سیاسی فرصت مشارکت را بالا می‌برد. فضای باز سیاسی کشور با مشارکت در انتخابات باعث می‌شود بتوانیم نظرات و انتقادات خود را در فضای آرام و بدون تنش مطرح کنیم. مشارکت بالا همچنین فشارهای بین‌المللی بر کشور را کم می‌کند و کاهش فشارها شرایط را برای افزایش سرمایه‌گذاری خارجی فراهم می‌کند. حضور در انتخابات فرصت‌های بهتری برای جامعه رقم می‌زند و شرایط زندگی را بهتر و رفاه را بیشتر می‌کند.

همه رأی بدهیم، درست رأی بدهیم

امروز همه باید رأی بدهیم و درست رأی بدهیم. حتی به یک رأی بیشتر هم نیاز داریم. بار دیگر بر سر دوراهی انتخابات ایستاده‌ایم. نباید اشتباه را دوبار تکرار کنیم. یک تصمیم نادرست یا تعطل و بی تفاوتی ممکن است دوباره باعث شود که فرزندان و عزیزان بیشتری مهاجرت و دیار پدیری خود را ترک کنند. نمی‌خواهیم به خود بیاییم که ما یک خانواده و یک ملت واحد بودیم که فرا گرفته بودیم که با یکدیگر زندگی کنیم. باید گفت که اوضاع کشور آتقدرد سخت است که حتی با شرایط فعلی هم با دشواری خواهیم توانست خطرها را پشت سر بگذاریم. امروز حتی به یک رأی بیشتر هم نیاز داریم. باید حتماً رأی بدهیم و درست رأی بدهیم و در چند ساعت آینده باقی‌مانده تا انتخابات هر کدام ما ستادی باشیم که دیگران را به مشارکت حداکثری تشویق می‌کند.



حسین عبادتیریزی..... اقتصاددان

به یک رأی بیشتر هم نیاز داریم. باید حتماً رأی بدهیم و درست رأی بدهیم و در چند ساعت آینده باقی‌مانده تا انتخابات هر کدام ما ستادی باشیم که دیگران را به مشارکت حداکثری تشویق می‌کند.

زبان همگانی بی تفاوتی به انتخابات

همه باید رأی دهند تا بر اساس نظر مردم فرد شایسته انتخاب شود. مردم باید با دقت دیدگاه‌ها را مطالعه کنند و ببینند کدام دیدگاه می‌تواند بیشترین اثر را در اقتصاد کشور داشته باشد. مردم خود باید قضاوت کنند که کدام یک از این دیدگاه‌های می‌تواند موجب رشد و توسعه کشور شود و کدام یک موجب عقب ماندگی کشور و حرکت به سمت بدتر شدن اوضاع خواهد بود. مردم خود باید قضاوت کنند که بی تفاوتی نسبت به وضعیت موجود و شرکت نکردن در انتخابات به نفع کدام دیدگاه خواهد بود
وضعیت کنونی را بدتر خواهد کرد. آنچه که مسلم است این است که هیچ‌کس نخواهان بدتر شدن وضعیت خود نیست. بدین جهت اصرار بر رأی دادن تک مردم دارم. ایران سال‌های گذشته شرایط بسیار بدی را پشت سر گذاشت و بارها دچار التهاب شد؛ زمانی که ایران تحریم بود و قیمت نفت سرنوژی به خود گرفته بود. سال‌های گذشته را هیچ‌کس فراموش نمی‌کند اما اکنون زمان آن است فرد شایسته را انتخاب کنیم؛ فردی که سستی رئیس جمهوری شود که از اکثریت رأی بیشتری برخوردار باشد و شرط برای این است که در راستای منافع ملی گام بردارد. بادمان باشد که سرمایه اجتماعی پشتوانه تصمیمات عقلایی است و با تخریب یکدیگر فقط منافع ملی در معرض خطر قرار خواهد گرفت.



غلامرضا عبادی..... استاد دانشگاه تهران

سخت‌ترین چالش‌های اقتصادی کشورمان در شرایط فعلی مفهوم ندارد و هیچ ایرانی نباید از این مسئولیت خود براحتی عبور کند. رأی هر ایرانی نشان دهنده تأیید برنامه یک نامزد انتخاباتی است. اگر یک نامزد بتواند بیشترین آرا را کسب کند در حقیقت اجرای برنامه و وعده‌های داده شده یک الزام است و تحت هیچ شرایطی نمی‌تواند از آن سر باز زند. نوسان اقتصادی در تمام حوزه‌ها وجود دارد و الزاماً نمی‌توان گفت یک دولت باعث نوسان اقتصادی شده است. افراد در فعالیت خود کارنامه‌های خوب و بد دارند. بدین جهت نمی‌توان با یک اتفاق افراد را قضاوت کرد اما مردم داناتر و هشیابتر از این هستند که کسی بخواهد که از آنها با معرفی کند. از این‌دو مردم با حضور پرشور خود در انتخابات فضای اقتصادی کشور را به نحوی رقم می‌زنند که شایسته تمام ایرانیان است. اقتصاد کشور شرایط آرامی دارد و مردم نیز می‌خواهند ثبات در بازار باقی بماند و هیچ تنششی دامنگیر سفته‌ها نیست. لذا در این انتخابات مردم هر فرد مسئول آرامش خود هستند. اگر فرد مناسب را انتخاب کنند می‌توانند در آینده خواسته‌های خود را داشته باشند. در غیر این صورت ایران با معضل مواجه می‌شود، چرا که روز جمعه تصمیم اشتباه گرفته‌اند.



علی شمس‌ارذکانی..... اقتصاددان

و وعده‌های بچ و تحلیلی نباشد. در وهله اول اهمیت دارد که ما کسی را به عنوان انتخاب خود برای صدر نشینی در دولت در نظر بگیریم، اما از آن مهمتر حضور ما در انتخابات است. اینکه به امید انتخاب فرد شایسته‌ست کنار نشینیم و از آن حزن انگیزتر این که انتخابات را به بهانه‌های گوناگون تحریم نکنیم. حضور در انتخابات وظیفه ماست و تحریم آن می‌تواند عواقب ناگوارى در پی داشته باشد. شرکت نکردن در انتخابات قطعاً یک کار غیرمدنی و حتی فراتر از آن ضد مدنی است. باید عاقلانه تصمیم بگیریم و بدانیم که شرکت نکردن ما در انتخابات که از آن در دنیا با عنوان «ویروس ضد انتخابات» یاد می‌شود به ضرر همه مردم کشور تمام خواهد شد.

تحریم انتخابات، اقدامی ضد مدنی

نامزدهای ریاست جمهوری در مدت تبلیغات انتخاباتی تصام تلاش خود را کردند تا برنامه‌هایی را برای آینده ایران ترسیم کنند که برای مردم جذاب باشد. اما کدام یک برای آینده اقتصاد می‌تواند فرصت آفرین باشد؟ کدام نامزد انتخاباتی می‌تواند با استفاده از اصول عقلابی اقتصادی شرایط زندگی مردم را تغییر دهد؟ پاسخ این سوالات بستگی به خواسته هر کدام از ما دارد. سرمایه اجتماعی با همان مردم باید با دیدی وسیع به انتخاب بهترین و مصلح‌ترین فرد بپردازد. کسی که به دنبال رانت، وعده‌های بچ و تحلیلی نباشد. در وهله اول اهمیت دارد که ما کسی را به عنوان انتخاب خود برای صدر نشینی در دولت در نظر بگیریم، اما از آن مهمتر حضور ما در انتخابات است. اینکه به امید انتخاب فرد شایسته‌ست کنار نشینیم و از آن حزن انگیزتر این که انتخابات را به بهانه‌های گوناگون تحریم نکنیم. حضور در انتخابات وظیفه ماست و تحریم آن می‌تواند عواقب ناگوارى در پی داشته باشد. شرکت نکردن در انتخابات قطعاً یک کار غیرمدنی و حتی فراتر از آن ضد مدنی است. باید عاقلانه تصمیم بگیریم و بدانیم که شرکت نکردن ما در انتخابات که از آن در دنیا با عنوان «ویروس ضد انتخابات» یاد می‌شود به ضرر همه مردم کشور تمام خواهد شد.

اعتماد به تصمیم مردم

روز جمعه رأی دادن همه مردم یک ضرورت است. ایران شرایط و فرصت آزمون و خطا را ندارد. لذا قبل از رأی دادن از مردم می‌خواهم که برنامه‌کنندبایها را با دقت بررسی کنند. هر کاندیدایی را که نامسب‌تر بود انتخاب کنند تا ایران بتواند در مسیر درست خود ۴ سال دیگر مدیریت شود. هر گونه التهاب به ضرر اقتصاد کشور است لذا جامعه کارشناسان اقتصادی امیدوار هستند که مردم فرد درستی را انتخاب کنند تا ایران بتواند در مسیر درست مدیریت شود. مردم ایران رأی می‌دهند که چه کسی باید رأی دهند. لذا روز شنبه نتیجه انتخابات نشان می‌دهد که کدام تصمیم درست بوده است. هر فردی برای آنکه بتواند رأی دقیق دهد باید کارنامه کاری کاندیدها را مطالعه کند و پس از آن تصمیم درست بگیرد. مهم‌ترین نکته در انتخابات ریاست جمهوری حضور مقتدرانه مردم است اگر مردم به قدر مردنظر خود رأی دهند قطعاً فرد اصلح می‌تواند ۴ سال قوه مجریه را اداره کند و تصمیم‌هایی بگیرد که هر کدام می‌تواند تبعات مثبتی برای کشور داشته باشد. همه باید بدانند در انتخابات سهیم هستند و نباید از این وظیفه خود کوتاهی کند.

سرنوشت‌مان را به دست بگیریم



امیرتغویان..... استاد دانشگاه

مردم در انتخابات ریاست جمهوری مشارکت نداشته باشند و از ۵۰ درصد باقی‌مانده فقط حدود ۲۵ درصد آرا به یک نامزد داده شود و او رئیس جمهوری کشور شود. آیا چنین فردی می‌تواند منافع تمام احاد جامعه و حتی منافع ملی را تأمین کند؟ قطعاً خیر. بنابراین باید همگی اگر درصدی از یک نامزد انتخاباتی حمایت می‌کنیم در انتخابات حاضر شویم و پیش از آنکه درد شور برای انتخاب نماینده خود در قوه مجریه که ۴ سال از سرنوشت تک تک ما را رقم خواهد زد، تالش کنیم.



مهدی تقوی..... اقتصاددان

زندگی بهتر با مشارکت انتخاباتی

بررسی روند اقتصادی کشور و کاهش نرخ تورم از ۴۰ درصد به کمتر از ۱۰ درصد و افزایش رشد اقتصادی به ما تکلیف می‌کند که برای ادامه بهبود شرایط اقتصادی در انتخابات حضور پیدا کنیم، چرا که این حضور تعیین‌کننده است. ادامه روند رشد اقتصاد یعنی بهتر شدن وضعیت زندگی که مردم با حضور در انتخابات و رأی بالا برای رسیدن به این هدف به دولت آینده کمک می‌کند. در حال حاضر نرخ تورم ۸ درصد است اگر دولت حقوق‌ها را ۱۰ درصد افزایش دهد یعنی قدرت خرید یک و نیم درصد بالا می‌رود که در بهتر شدن زندگی خانوار مؤثر است ولی اگر بر فرض افزایش حقوق ۲۰ درصد باشد ولی تورم بالای ۲۰ درصد باشد این افزایش حقوق هیچ تأثیر مثبتی در زندگی ندارد. در سال‌های گذشته شرایط اقتصادی کشور و همچنین منطقه و جهان تغییرات زیادی کرده است بنابراین نمی‌توان برحتی از حق رأی تعیین‌کننده گذشت.



مهدی تقوی..... اقتصاددان

زندگی بهتر و رفاه بیشتر با حضور حداکثری

حضور حداکتری در انتخابات به نفع آینده کشور است. مردم نباید نسبت به انتخابات بی تفاوت باشند چون قطعاً در سرنوشت آنان تأثیر دارد. شرکت در انتخابات به داشتن جامعه‌ای متنوع کمک می‌کند. جامعه دو قطبی باشد فضای تنوع نقد و باز سیاسی داشته باشیم. از طرف دیگر فضای باز سیاسی فرصت مشارکت را بالا می‌برد. فضای باز سیاسی کشور با مشارکت در انتخابات باعث می‌شود بتوانیم نظرات و انتقادات خود را در فضای آرام و بدون تنش مطرح کنیم. مشارکت بالا همچنین فشارهای بین‌المللی بر کشور را کم می‌کند و کاهش فشارها شرایط را برای افزایش سرمایه‌گذاری خارجی فراهم می‌کند. حضور در انتخابات فرصت‌های بهتری برای جامعه رقم می‌زند و شرایط زندگی را بهتر و رفاه را بیشتر می‌کند.

همه رأی بدهیم، درست رأی بدهیم

امروز همه باید رأی بدهیم و درست رأی بدهیم. حتی به یک رأی بیشتر هم نیاز داریم. بار دیگر بر سر دوراهی انتخابات ایستاده‌ایم. نباید اشتباه را دوبار تکرار کنیم. یک تصمیم نادرست یا تعطل و بی تفاوتی ممکن است دوباره باعث شود که فرزندان و عزیزان بیشتری مهاجرت و دیار پدیری خود را ترک کنند. نمی‌خواهیم به خود بیاییم که ما یک خانواده و یک ملت واحد بودیم که فرا گرفته بودیم که با یکدیگر زندگی کنیم. باید گفت که اوضاع کشور آتقدرد سخت است که حتی با شرایط فعلی هم با دشواری خواهیم توانست خطرها را پشت سر بگذاریم. امروز حتی به یک رأی بیشتر هم نیاز داریم. باید حتماً رأی بدهیم و درست رأی بدهیم و در چند ساعت آینده باقی‌مانده تا انتخابات هر کدام ما ستادی باشیم که دیگران را به مشارکت حداکثری تشویق می‌کند.

زبان همگانی بی تفاوتی به انتخابات

همه باید رأی دهند تا بر اساس نظر مردم فرد شایسته انتخاب شود. مردم باید با دقت دیدگاه‌ها را مطالعه کنند و ببینند کدام دیدگاه می‌تواند بیشترین اثر را در اقتصاد کشور داشته باشد. مردم خود باید قضاوت کنند که کدام یک از این دیدگاه‌های می‌تواند موجب رشد و توسعه کشور شود و کدام یک موجب عقب ماندگی کشور و حرکت به سمت بدتر شدن اوضاع خواهد بود. مردم خود باید قضاوت کنند که بی تفاوتی نسبت به وضعیت موجود و شرکت نکردن در انتخابات به نفع کدام دیدگاه خواهد بود
وضعیت کنونی را بدتر خواهد کرد. آنچه که مسلم است این است که هیچ‌کس نخواهان بدتر شدن وضعیت خود نیست. بدین جهت اصرار بر رأی دادن تک مردم دارم. ایران سال‌های گذشته شرایط بسیار بدی را پشت سر گذاشت و بارها دچار التهاب شد؛ زمانی که ایران تحریم بود و قیمت نفت سرنوژی به خود گرفته بود. سال‌های گذشته را هیچ‌کس فراموش نمی‌کند اما اکنون زمان آن است فرد شایسته را انتخاب کنیم؛ فردی که سستی رئیس جمهوری شود که از اکثریت رأی بیشتری برخوردار باشد و شرط برای این است که در راستای منافع ملی گام بردارد. بادمان باشد که سرمایه اجتماعی پشتوانه تصمیمات عقلایی است و با تخریب یکدیگر فقط منافع ملی در معرض خطر قرار خواهد گرفت.

سفره‌بی تنش با رأی مطمئن

رأی ندادن در شرایط فعلی مفهوم ندارد و هیچ ایرانی نباید از این مسئولیت خود براحتی عبور کند. رأی هر ایرانی نشان دهنده تأیید برنامه یک نامزد انتخاباتی است. اگر یک نامزد بتواند بیشترین آرا را کسب کند در حقیقت اجرای برنامه و وعده‌های داده شده یک الزام است و تحت هیچ شرایطی نمی‌تواند از آن سر باز زند. نوسان اقتصادی در تمام حوزه‌ها وجود دارد و الزاماً نمی‌توان گفت یک دولت باعث نوسان اقتصادی شده است. افراد در فعالیت خود کارنامه‌های خوب و بد دارند. بدین جهت نمی‌توان با یک اتفاق افراد را قضاوت کرد اما مردم داناتر و هشیابتر از این هستند که کسی بخواهد که از آنها با معرفی کند. از این‌دو مردم با حضور پرشور خود در انتخابات فضای اقتصادی کشور را به نحوی رقم می‌زنند که شایسته تمام ایرانیان است. اقتصاد کشور شرایط آرامی دارد و مردم نیز می‌خواهند ثبات در بازار باقی بماند و هیچ تنششی دامنگیر سفته‌ها نیست. لذا در این انتخابات مردم هر فرد مسئول آرامش خود هستند. اگر فرد مناسب را انتخاب کنند می‌توانند در آینده خواسته‌های خود را داشته باشند. در غیر این صورت ایران با معضل مواجه می‌شود، چرا که روز جمعه تصمیم اشتباه گرفته‌اند.

رشد اقتصادی با رأی مردم

رشد اقتصادی کشور از منفی ۵،۶ به مثبت ۸ رسیده است این عدد نشان می‌دهد اقتصاد در مسیر درست قرار گرفته است. این عدد همچنین نشان می‌دهد دولت برای اقتصاد برنامه دارد بنابراین اگر بخواهیم روند مثبت رشد اقتصادی و شرایط فعلی تداوم داشته باشد حتماً با حضور در انتخابات به این خواسته خواهیم رسید. ادامه رشد اقتصادی از طرف دیگر بونر برقراری ارتباط با کشورهای دیگر ممکن نیست. برای داشتن اقتصادیی پویا به ارتباط با کشورهای دیگر نیاز داریم. مشکلات و مسائل با رأی دادن راه حل پیدا می‌کنند و رأی ندادن تا اکنون هیچ مشکلی را حل نکرده است. با حضور در انتخابات به دولت آینده فرصت می‌دهیم مشکل مهم کنونی یعنی بیکاری را با باز کردن دروازه‌های صادراتی و کمک به بنگاه‌های کوچک حل کند. حضور در انتخابات اگر گسترده باشد به دولت آینده برای ارتباطات بین‌المللی تصمیم‌گرم می‌کند هر چه ارتباط ما با کشورهای دیگر بیشتر باشد و بتوانیم سرمایه جذب کنیم مشکلاتی مانند بیکار کمتری می‌شود.



مرتضی‌الله‌داد..... اقتصاددان

مردم در انتخابات ریاست جمهوری مشارکت نداشته باشند و از ۵۰ درصد باقی‌مانده فقط حدود ۲۵ درصد آرا به یک نامزد داده شود و او رئیس جمهوری کشور شود. آیا چنین فردی می‌تواند منافع تمام احاد جامعه و حتی منافع ملی را تأمین کند؟ قطعاً خیر. بنابراین باید همگی اگر درصدی از یک نامزد انتخاباتی حمایت می‌کنیم در انتخابات حاضر شویم و پیش از آنکه درد شور برای انتخاب نماینده خود در قوه مجریه که ۴ سال از سرنوشت تک تک ما را رقم خواهد زد، تالش کنیم.